



# Innst. 146 S

(2009–2010)

## Innstilling til Stortinget fra energi- og miljøkomiteen

Dokument 8:30 S (2009–2010)

**Innstilling fra energi- og miljøkomiteen om representantforslag fra stortingsrepresentantene Nikolai Astrup, Lars Myraune, Svein Harberg og Janne Fardal Kristoffersen om tiltak for energieffektivisering av bygninger**

Til Stortinget

### Sammendrag

Følgende forslag fremmes i dokumentet:

#### «I

Stortinget ber regjeringen endre energikravene i teknisk forskrift til plan- og bygningsloven gjennom å stille krav til tiltak som optimaliserer energiforvaltningen i alle nybygg basert på skjerpede krav til levert energi. Reglene kan utformes slik at alle lønnsomme tiltak, ut fra definerte og transparente kriterier, skal gjennomføres i nybygg og ved større rehabiliteringer.

#### II

Stortinget ber regjeringen innen 2010 skjerpe energikravene for offentlig oppførte boliger og yrkesbygg, slik at disse, i tillegg til god energiforvaltning, skal ha en energimessig yteevne tilsvarende

karakteren A eller B i energimerkeordningen for bygg.

#### III

Stortinget ber regjeringen legge frem forslag til ulike modeller, inkludert bruk av skattesystemet, for å stimulere til energieffektivisering i eksisterende boliger. Det foreslås å gi tilbud om gratis energisjekk av boligbygg.»

### Komiteens merknader

Komiteen, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Per Rune Henriksen, Marianne Marthinsen, Torstein Rudihagen, Tor-Arne Strøm og Eirin Kristin Sund, fra Fremskrittspartiet, Oskar Jarle Grimstad, Ketil Solvik-Olsen og Tor Sigbjørn Utsogn, fra Høyre, Nikolai Astrup, Bjørn Lødemel og Siri A. Meling, fra Sosialistisk Venstreparti, Snorre Serigstad Valen, fra Senterpartiet, lederen Erling Sande, og fra Kristelig Folkeparti, John Thune, viser til at forslagene ble behandlet i Innst. 9 S (2009–2010), innstilling fra energi- og miljøkomiteen om bevilgninger på statsbudsjettet for 2010 vedkommende Olje- og energidepartementet.

På denne bakgrunn mener komiteen at forslagene skal avvises.

**Komiteens tilråding**

Komiteen har for øvrig ingen merknader, viser til representantforslaget og råar Stortinget til å gjøre slikt

Lars Myraune, Svein Harberg og Janne Fardal Kristoffersen om tiltak for energieffektivisering av bygninger – avvises.

vedtak:

Dokument 8:30 S (2009–2010) – representantforslag fra stortingsrepresentantene Nikolai Astrup,

Oslo, i energi- og miljøkomiteen, den 11. februar 2010

**Erling Sande**

leder og ordfører